
Naujajame Daugėliškyje veiks universalus daugiafunkcinis centras 

 

Kuriant lanksčią ir atvirą švietimo struktūrą, siekiant stiprinti bei plėtoti mokyklos ir 

vietos bendruomenės sąveiką, išryškėja naujų mokymo ir ugdymo organizavimo formų poreikis. 

Atsižvelgiant į tai, imtasi kurti universalius daugiafunkcinius centrus, teikiančius įvairias 

paslaugas visoms vietos bendruomenės socialinėms grupėms. Įgyvendinus projektą 

„Universalaus daugiafunkcinio centro Naujajame Daugėliškyje steigimas", Nr. VP3-2.2-ŠMM-

04-R-91-004, Ignalinos r. Naujojo Daugėliškio vidurinės mokyklos pastato dalis bus pritaikyta 

pradiniam ir pagrindiniam ugdymui, ikimokykliniam ugdymui, neformaliajam vaikų ir 

suaugusiųjų švietimui, švietimo pagalbos ir kultūros bei socialinėms paslaugoms teikti.   

 

 
 

Tai leis visoms vietos bendruomenės socialinėms grupėms viename centre užsiimti 

įvairia veikla, bus stiprinamos kaimo bendruomenės ir jų aplinkoje veikiančios nevyriausybinės 

organizacijos. 

Projektas vykdomas pagal 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 

2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė 

infrastruktūra“ įgyvendinimo priemonę VP3-2.2-ŠMM-04-R „Universalių daugiafunkcinių 

centrų kaimo vietovėse steigimas“. 2012 m. gruodžio 18 d. pasirašyta projekto finansavimo ir 

administravimo sutartis VP3-2.2-ŠMM-04-R-91-004 / R4-382, kurioje nustatyta didžiausia 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 303 157,81 Eur. ES struktūrinių fondų lėšos sudarys 

iki 257 684,14 Eur, savivaldybės administracija įsipareigoja skirti iki 45 473,67 Eur.  

Už šias lėšas numatoma rekonstruoti apie 834 kv. m patalpų: išardyti nereikalingas 

pertvaras, vietoj jų pastatyti naujas, iškirsti angas durims, užmūrijant nereikalingas, įrengti arba 

renovuoti grindų dangą, įrengti vidaus elektros instaliaciją, kompiuterinį ir internetinį tinklą, 

vėdinimo sistemą, suremontuoti sienas ir lubas, pakeisti ir įrengti vidaus, lauko duris, pakeisti 

langus, įrengti vidaus ir lauko palanges, sanitarinius mazgus, šildymo sistemą, suremontuoti 

stogą virš sporto salės apšiltinant iš vidaus, apšiltinti sporto salę, įrengti karnizus ir atstatyti 

lietaus nuvedimo sistemas, įrengti išorės laiptus ir pandusą žmonėms su negalia.  



 
 

Taip pat numatoma įsigyti baldų universalus daugiafunkcinio centro veikloms 

vykdyti, reikalingos kompiuterinės technikos (kompiuterių, multimedijos projektorių), 

programinės bei kitos įrangos (muzikos instrumentų, sporto inventoriaus, treniruoklių ir kt.).  

Projekto įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra, 

vykdytoja – Ignalinos rajono savivaldybės administracija. Projekto veiklas numatoma pabaigti 

2014 m. gegužės 31 d.  

Tikėtina, kad universalus daugiafunkcinis centras, vienoje vietoje teikiantis įvairias 

paslaugas visoms vietos bendruomenės socialinėms grupėms, sudarys palankias sąlygas siekti 

krašto socialinės integracijos, padės įgyvendinti regionų plėtros idėjas. 
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